
1 

 

Usnesení 
z jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 1/2020 konaného dne 05. 02. 2020 

ve velké zasedací síni Městského úřadu Břidličná. 
_____________________________________________________________________ 

Jednání zahájeno v      16:00 hodin 

Jednání ukončeno:       17:25 hodin 

Přítomno celkem:   10 

Při zahájení přítomno: 8 (pozdní příchod: 16:35 Edita Novysedláková, 17:07 
Alois Čechák) 

Omluven:           Ing. Štěpán Vitásek, Zuzana Cabáková, Jana Kladníčková, 
           Bernardina Mereďová, Petr Krejčí 
Zapisovatel:   Ing. Jana Paštěková  
Ověřovatelé zápisu :       Bc. Pavel Kameník, Bohumír Kamenec 

Návrhová komise :          Dalibor Bajgr, Pavel Černošek 

 

 

1/1 Zastupitelstvo města schvaluje program jednání Zastupitelstva města Břidličná č. 1/2020 ze 

dne 05. 02. 2020. 

 

2/1 Zastupitelstvo města schvaluje návrhovou komisi ve složení:  
Dalibor Bajgr, Pavel Černošek 

Hlasování: pro: 8 proti: 0  zdržel se: 0  
 

3/1 Zastupitelstvo města bere na vědomí Zápis č. 9 Finančního výboru Zastupitelstva města 
Břidličná.  
 

4/1 Zastupitelstvo města schvaluje zařazení inventarizačního nálezu do majetku města na 
základě předloženého návrhu, a to Kapličku Panny Marie ve výši 1,- Kč a náhrobek padlých 
vojáků za 1,- Kč. 

Hlasování: pro: 8 proti:  0 zdržel se:  0 

 

5/1 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytování pravidelného servisu s firmou ASI 

informační technologie s.r.o., Mohelnice. 
Hlasování: pro: 8 proti:  0 zdržel se:  0 

 

6/1 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 ke Směrnici pro poskytování cestovních náhrad ze 
dne 31.12.2019 pro rok 2020. 

Hlasování:  pro: 8 proti:  0 zdržel se:  0 

 

7/1 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 1 k Zásadám tvorby a čerpání sociálního 
fondu ze dne 31.12.2019 pro rok 2020. 

Hlasování: pro: 8 proti: 0  zdržel se: 0 

 

8/1 a) Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí půjček ze sociálního fondu zaměstnancům města  
(5 x 20.000,- Kč). 
Hlasování: pro: 8 proti: 0  zdržel se: 0 

 



2 

 

b) Zastupitelstvo města schvaluje poskytnutí půjčky ze sociálního fondu ve výši 15.000,- Kč na 
překlenutí tíživé situace 1 zaměstnankyni města. 
Hlasování: pro: 8 proti: 0  zdržel se: 0 

 

9/1 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Stavební 
úpravy místní komunikace ulice Komenského – Město Břidličná“. 
Hlasování: pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0  
 

10/1 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu BERKASTAV s.r.o., Bruntál na veřejnou zakázku 

„Stavební úpravy místní komunikace ulice Komenského – Město Břidličná“ a schvaluje uzavření  
smlouvy o dílo s touto firmou. 

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve 

výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro:9 proti: 0  zdržel se: 0  
 

11/1 Zastupitelstvo města schvaluje výsledek zadávacího řízení na veřejnou zakázku „Dopravní 
terminál – Město Břidličná, ul. Nábřežní (II. etapa) - autobusové nádraží“. 
Hlasování: pro: proti: 0  zdržel se: 0  
 

12/1 Zastupitelstvo města schvaluje vítěznou firmu KARETA s.r.o., Bruntál na veřejnou zakázku 
„Dopravní terminál – Město Břidličná, ul. Nábřežní (II. etapa) - autobusové nádraží“ a schvaluje 

uzavření smlouvy o dílo s touto firmou. 

V případě odstoupení vítězné firmy schvaluje uzavření smlouvy o dílo s firmou, která se ve 

výběrovém řízení umístila jako další v pořadí.           
Hlasování: pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0  
 

13/1 Zastupitelstvo města schvaluje koupi pozemků p.č. 1450 ostatní plocha o výměře 3.697 m2,  

p.č. 1451 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 133 m2, jehož součástí je stavba č.p. 99 – jiná stavba  
a p.č. 1452 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 121 m2  vše v k.ú.Břidličná, obec Břidličná za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem ve výši 1.200.000,- Kč od Autoklubu České republiky, Praha. 
Hlasování: pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0  
 

14/1 Zastupitelstvo města schvaluje Úpravu rozpočtu č. 1/2020. 
Hlasování: pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

15/1 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace č. 02/2020 - poskytnutí 
účelové veřejné finanční podpory z rozpočtu města Břidličná na výstavbu kanalizační přípojky 
k rodinnému domu  ve vlastnictví p
Celková výše dotace činí 65 329,76 Kč. 
Hlasování: pro: 9 proti: 0  zdržel se: 0 

 

16/1 Zastupitelstvo města schvaluje Darovací smlouvu č.BR/12/j/2020/ZSÚ/HH, kterou 
dárce Moravskoslezský kraj,  zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, p.o. se 
sídlem Úprkova 1, Ostrava daruje obdarovanému městu Břidličná pozemek parc. č. 1936/5 
(ost.plocha-ost.komunikace) o výměře 32 m2, na kterém obdarovaný realizoval část chodníku 
v rámci  akce  „Výstavba komunikace na ul. Fojství“ v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. 
Hlasování: pro: 9 proti:  0 zdržel se:  0 



3 

 

17/1 Zastupitelstvo města schvaluje podání žádosti o dotaci z programu MMR ČR na realizaci 
stavby „Sportovní hala Břidličná“ v rámci dotačního titulu „Podpora revitalizace území, z 
podprogramu 1 17D082 - Podpora regenerace brownfieldů pro nepodnikatelské využití, 
dotační titul DT2 - Revitalizace a rekonstrukce“. 
Hlasování: pro: 9 proti:  0 zdržel se:  0 

 

18/1 Zastupitelstvo města schvaluje vyhlášení záměru na prodej pozemku parc. č. 2012 o 

výměře 37 m2 v k. ú. Břidličná, obec Břidličná. 
Hlasování: pro: 9 proti:  0 zdržel se:  0 

 

19/1 Zastupitelstvo města schvaluje Smlouvu o bezúplatném převodu movitého a nemovitého 
majetku se Sdružením obcí Rýmařovska, Rýmařov. 
Hlasování: pro: 9 proti:  0 zdržel se:  0 

 

20/1 Zastupitelstvo města bere na vědomí schválený Rozpočet Sdružení obcí Rýmařovska na 
rok 2020.  

 

21/1 Zastupitelstvo města schvaluje Dodatek č. 2 k veřejnoprávní smlouvě o zajišťování výkonu 

působnosti podle zákona o obecní policii ze dne 15.08.2007.  
Hlasování: pro: 9 proti:  0 zdržel se:  0 

 

Zapsala: Ing. Jana Paštěková 

 

 

 

 

.......................................................   ....................................................... 

   Jana Kladníčková, místostarostka                              Miroslav Kladníček, starosta města 

          

 

 

 

..........................................................                ..................................................... 

      Pavel Černošek        Dalibor Bajgr   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


